[7:5a] Cum enim essemus. In Carne

Caro in literis apostolicis non est appetitus sensitivus ut aiunt sophistae, sed tropo scripturae, vocantur omnes vires et conatus humani, sine spiritus dei adiutorio, iuxta illud: Non permanebit spiritus meus in homine, quia caro est. Idem dicitur vetus, et exterior homo, corpus peccati. Econtrario spiritus ipse spiritus sanctus, et eius in nobis motiones, et impulsus ad opera, quo ducuntur credentes, idem aliquoties dicitur novus et interior homo, corpus iustitiae.

Apustuļa rakstītajā ‘miesa’ nav jutekliska tieksme, kā saka sofisti, bet rakstu figūra, kā tiek saukti visi cilvēcīgie spēki un mēģinājumi, kas ir bez Dieva palīdzības gara, saskaņā ar šo: Nepaliks mans gars cilvēkā, jo viņš ir miesa. Tā tiek saukts vecais un ārējais cilvēks, grēka miesa. Tam pretī gars ir pats svētais gars un viņa kustības mūsos, un dzinuļi un darbības, ar ko ticīgie tiek vadīti, tāpat kā jaunais un iekšējais cilvēks vairākkārt tiek saukts taisnības miesa.

[7:5b] Affectus peccatorum

⁶³ Mat 25:35 Jo Es biju izsalcis un jūs esat Mani paēdinājuši; Es biju izslāpis un jūs esat Mani dzirdinājuši; Es biju svešinieks un jūs esat Mani uzņēmuši.

Adfectus peccatorum per legem sunt. Quia lex, dum illos prohibet, et non confert vires reluctandi, reddit irritatores, et excitat peccandi libidinem, ut reviviscant affectus per legem, qui prius fere erant mortui, consopiti, et incogniti.

Grēku dziņa ceļas no likuma. Jo likums, ja tos aizliedz, un nepievieno spēku, ar ko cīnīties pretī, vairāk sanikno un uzjundī grēkošanas iekāri, lai tā atdzīvinātu likuma izprovocētās tieksmes, kas iepriekš bija gandrīz mirušas, iemigušā stāvoklī un neiepazītas.

[7:5c] Ad fructificandum morti

Perdurat in similitudine copta de uxore, quae parit ei, cuius est, filios: fructificamus igitur per legem morti, quia dum aliud praescribit lex, et exigit, ad aliud autem affectuum tyrannis rapit. Mortem nobis deberi lex ostendit. Nam anima, quae peccaverit morietur, etiam si opera externa in oculis hominum videantur legi satisfacere.

Turpina tālāk iesāktajā līdzībā par sievu, kura dzemdē vīram dēlus: tādējādi mēs nesam augļus nāvei caur likumu, jo, kamēr ko citu likums prasa un izspiež, uz kādu citu tieksmi tirāns grēks aizrauj. Likums rāda mūs nāvei būt parādā. Jo dvēsele, kura būs grēkojusi, nomirs, pat ja arī ārējie darbi šķītīs likumam gandarījuši cilvēku acīs.

[7:7a] Quid ergo dicemus

Per occupationem diluit obiectum. Dixerat enim legem peccandi et mortis praestitisse occasionem, et per eam abundasse peccatum, ne quis eum calumniari putaret, subiungit, sanctam, et iustum esse legem, quippe a sanctimoniae et iustitiae fonte deo profectam. Sed cum ea honesta tantum praescribat, nos autem ad vitia naturae corruptione proclives simus, fit nobis etiam sancta dei lex mortis occasio, dum peccandi tyrannidem prohibendo excitat, et quae nobis esse beat occasio vitae fit mortis ministratio. Adeo infeliciter omnia cedunt, posteaquam deo derelicto, Satanam parentes nostri secuti sunt, ut ex nostro conatu nihil valeamus nisi nos perdere iuxta illud. Perditio tua ex te Israēl, tantum in me auxilium tuum.